
 

 
 

 Kandiduji do akademického senátu, protože bych ráda přispěla k vzájemně 
prospěšné spolupráci krajinářských architektů s architekty a urbanisty. 
 

 Záleží mi  na  naší  škole,  aby  patřila mezi  vyhlášené  kvalitní  školy,  ze  které 
vychází studenti dobře připraveni na praxi. 

 

 Chtěla  bych  úpravu  studijních  programů,  aby  studenti  nebyli  přetěžováni, 
ale dostali užitečné informace pro praxi. 

 

ŠKOLA  A  PRAXE  
 

Vystudovala  jsem  Mendelovu  zemědělskou  a  lesnickou  univerzitu  v Lednici  na 
Moravě,  obor  zahradní  a  krajinářská  architektura.  Absolvovala  postgraduální 
studium na Fakultě stavební ČVUT v Praze, obor aplikovaná a krajinná ekologie.  
 

Od  roku  2016  učím  na  FA  ČVUT  o  stromech  krajináře  i  architekty  a  urbanisty, 
konzultuji  bakalářské  a  ateliérové  projekty.  Podílím  se  na  přípravě  studijních 
materiálů: Manuál ‐ technologie krajinářské architektury a Krajinářská kompozice. 
Jsem zapojena do European Council of Landscape Architecture Schools. Podílím se 
na pořádání Laurusu ‐ soutěže o nejlepší studentský ateliérový projekt. 
Před  FA  jsem  13  let  vyučovala  ateliéry  na  Vyšší  odborné  škole  na  Zahradnické 
akademii v Mělníku. A před tím jsem 6 let externě vyučovala na Fakultě stavební 
ČVUT v Praze v rámci katedry hydromeliorací a krajinného inženýrství. 
 

Považuji za důležité propojení školy a praxe. Po celý svůj profesní život projektuji. 
Mám  za  sebou  řadu  realizovaných  projektů  soukromé  a  veřejné  zeleně  ve 
městech i na vesnicích, rekonstrukce historických parků, střešní zahrady, přírodní 
dětská  hřiště,  projekty  na  ošetřování  vzrostlých  stromů  v rámci  významných 
krajinných prvků, aj.  
Důležitá je pro mne i spolupráce odborníků – specialistů a praktiků – realizátorů. 
Spolupracuji dlouhodobě se zahradnickými firmami, s autorizovanými architekty a 
architektonickými projekčními kancelářemi. 
 

 

Kontakt: romana.michalkova@fa.cvut.cz 

Ing. Romana Michalková, Ph.D. 
Autorizovaný krajinářský architekt 

 

„Strom neoklameš: roste podle toho,  

jaký mu dáš směr.“ 
 

                                Antoine de Saint‐Exupéry 

 


